MSD PREV - Sociedade de Previdéncia Privada

1. Balanco Patrimonial em 31 de dezembro (em R$ mil)

Ativo

Disponivel
Realizavel
Gestéo Providencial
Gestdo Administrativa
Investimentos
Fundos de Investimentos

Permanente
Imobilizado

Total do ativo

FABIOFROCHTENGARTEN
DIRETOR SUPERINDENTE
CPF: 147.645.538-48

2015

22
298.240
2.521
485
295.234
295.234

298.262

2014

22
254.810
2.198
522
252.090
252.090

1
1

254.833

Passivo

Exigivel operacional
Gestéo Providencial
Gestdo Administrativa

Exigivel contingencial
Gestao Administrativa

Patrimdnio social
Patrimonio de Cobertura do Plano
Provisdes Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder

Fundos

Fundos Providenciais
Fundos Administrativos

Total do passivo

2015
129
129

477
477

297.656
287.475
287.475

41.502
245,973

10.181
9.851
330

298.262

N

RODRIGO FRANCISCO DO PRADO SILVA
CONTADOR - CRC 1SP-221255/0-0

CPF: 011.932.857-71

2014

167
25
142

442
442

254.224
246.718
246.718

28.993
217.725

7.506

7.036
470

254.833



